Дело № 2-39-409/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

29 июля 2024 года                                                             г. Евпатория
Мировой судья судебного участка № 39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фролова Е.А.
при помощнике судьи ***
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Палий Татьяны Павловны к индивидуальному предпринимателю Любарец Андрею Валерьевичу, третье лицо на стороне ответчика, не заявляющее самостоятельных требований, – индивидуальный предприниматель Гущин Степан Андреевич, уполномоченный орган, осуществляющий возложенные на него обязанности по защите прав и охраняемых законом интересов потребителей – Межрегиональное управление Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю, о защите прав потребителя,

РЕШИЛ:

Иск Палий Татьяны Павловны к индивидуальному предпринимателю Любарец Андрею Валерьевичу, третье лицо на стороне ответчика, не заявляющее самостоятельных требований, – индивидуальный предприниматель Гущин Степан Андреевич, уполномоченный орган, осуществляющий возложенные на него обязанности по защите прав и охраняемых законом интересов потребителей – Межрегиональное управление Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю, о защите прав потребителя – удовлетворить частично.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Любарец Андрея Валерьевича, ***ИНН *** в пользу Палий Татьяны Павловны, паспорт серии *** убытки в размере ***рублей 00 копеек, неустойку за просрочку удовлетворения законного требования потребителя за период с 09 декабря 2023 года по 29 июля 2024 года в сумме ***рублей *** копеек, компенсацию морального вреда в сумме ***рублей, штраф за неисполнение в добровольном порядке требований потребителя в размере *** рублей *** копеек, расходы на оплату услуг представителя в размере  ***рублей, почтовые расходы в сумме *** рублей *** копеек, а всего –*** рубль *** копейки (***).
В удовлетворении иска в остальной части требований – отказать.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Любарец Андрея Валерьевича, ОГРНИП ***ИНН *** госпошлину в размере *** рублей 00 копеек (***).
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано путем подачи апелляционной жалобы в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым в течение месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.

Мировой судья		                  	   Е.А. Фролова